
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Λάρισας που ασχολούνται με το πρόγραμμα συλ-
λογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για 
το έτος 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονί-
κης έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση στην υπό στοιχεία Κ5/59260/29-05-
2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3589).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 258466 (1)

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Λάρισας που ασχολούνται με το πρόγραμμα συλ-
λογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για 
το έτος 2023. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 159 
«Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-18 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στ. Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222)» (Β’ 4788), όπως ισχύει.

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Νομαρ-
χιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 180).

4. Το άρθρο 16 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 3205/2003 
(Α’ 297).

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν.δ. 2413/1953 
«Περί καταπολέμησης του δάκου της ελιάς» (Α’ 125).

8. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «Παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή απόφα-
ση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων που ορίζει την διάρκεια εργα-
σιών δακοκτονίας από 1η Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου.

10. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2023».

11. Την υπ’ αρ. 48822/03-02-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Ανάθεση καθηκόντων υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας, 
για το πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2023» (ΑΔΑ:Ψ6Π07ΛΡ-ΧΩΞ).

12. Την υπ’ αρ. 7384/30-01-2023 απόφαση ΥΠ. ΕΣ. για 
«κατανομή ποσού ύψους έως 23.754.300,00 € σε Περι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4218

46387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 20:06:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46388 Τεύχος B’ 4218/29.06.2023

φέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πό-
ρους έτους 2023, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 
(ΑΔΑ:ΨΘΓ646ΜΤΛ6-ΒΝΣ).

13. Την υπ’ αρ. 242194/13-06-2023 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

14. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και 
εκτός έδρας μετακινήσεων κατά τις απογευματινές ώρες 
των καθημερινών και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες, υπαλλήλων της Π.Ε. Λάρισας που θα 
απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας τους με το πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς, λόγω των αυξημένων εποχιακών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν απ’ αυτό και 
απαιτεί μια σειρά έκτακτων και επειγουσών διαδικα-
σιών που πρέπει να πραγματοποιηθούν για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος. Συγκεκριμένα περιλαμβάνει, 
μεταξύ άλλων, τον συντονισμό των εργασιών όλων των 
διαδικασιών, τη διαχείριση οικονομικών και διοικητικών 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την εφαρμογή του 
προγράμματος, την διαχείριση διαδικασιών που απορ-
ρέουν από την πρόσληψη προσωπικού, τη διαχείριση 
υλικών δακοκτονίας, την παρακολούθηση των δακοπλη-
θυσμών και τη διαπίστωση του χρόνου και της ανάγκης 

ανά ελαιοκομική περιοχή της διενέργειας των ψεκασμών, 
την παρακολούθηση των ψεκασμών και τον έλεγχο των 
υποχρεώσεων των αναδόχων με σκοπό την πρόληψη της 
προσβολής του ελαιοκάρπου και την αποφυγή υποβάθ-
μισης του προϊόντος, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση επτά (7) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023, λόγω κάλυψης των αυξημένων εποχιακών υπη-
ρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στο πλαίσιο ορθής 
εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης του Δά-
κου της ελιάς,

Β) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών, για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2023 και μέχρι επτακόσιες ογδόντα (780) 
ώρες συνολικά για επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας και

Γ) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 και 
μέχρι διακόσιες εξήντα (260) ώρες συνολικά για επτά (7) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Λάρισας ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας καθημερινών και μέχρι 
την 22η ώρα έως

Ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και αργίες έως

Δ/ντής Δακοκτονίας 120 40

Δύο (2) Επόπτες Δακοκτονίας 
και ένας (1) αναπληρωτής

300 100

Λογιστής Δακοκτονίας 
και ένας (1) αναπληρωτής

180 60

Γραμματέας Δακοκτονίας 
και ένας (1) αναπληρωτής

180 60

Σύνολο 780 260

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθημερινών δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 κατά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης θα γίνει με απόφασή μας, στην οποία θα αναφέρο-
νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργασίας 
θα είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου € 6.000, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 του 

φορέα 073 και περίπου € 2.800, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0512 του φορέα 073.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 22 Ιουνίου 2023

O Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46389Τεύχος B’ 4218/29.06.2023

 Αριθμ. απόφ. 1 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονί-
κης έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 «αποζημίω-

ση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου- Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) που ορίζουν ότι «Η καθιέρωση 
με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ανωτέ-
ρου νόμου που ορίζουν ότι «Οι ώρες της απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
ανά εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 129/1997 «Περί οργανώσε-
ως των Υπηρεσιών του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης» (Α’ 115).

4. Την από 19.6.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ε.Θ.

5. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
επειδή το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος οικονομικά 
Οργανισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Επιμελητηρίου, εκδί-
δουμε:

Την πράξη αυτή με την οποία εγκρίνουμε την με αμοι-
βή υπερωριακή απασχόληση από τη θέση σε ισχύ της 

παρούσας πράξης από την 1η Ιουλίου 2023 έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2023:

- δεκαέξι (16) μονίμων υπαλλήλων για το χρονικό διά-
στημα από 01.07.2023 έως 31.12.2023, ποσού δέκα χιλιά-
δων εξακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών 
(10.682,40€), το οποίο αντιστοιχεί επίσης σε χίλιες εννια-
κόσιες είκοσι (1.920) ώρες υπερωριακής απασχόλησης.

Το ανωτέρω ποσό των υπερωριών έχει εγγραφεί στον 
κωδικό εξόδου 0261 του Προϋπολογισμού 2023.

Όλοι οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, σε απογευματινές κυ-
ρίως ώρες, για την πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρί-
ων και διαφόρων εκδηλώσεων και θα συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών του Επιμελητηρίου οι οποίες γίνονται 
εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΡΠΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπό στοιχεία Κ5/59260/29-05-2023 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3589), στη σελίδα 
37981, στην 865η σειρά του πίνακα «Δημόσια Ι.Ε.Κ. αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
στην 3η στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΤΡΙΠΟΛΗΣ»,
στο ορθό: «ΤΡΙΠΟΛΗΣ (ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΡΟΥΣ)». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46390 Τεύχος B’ 4218/29.06.2023

*02042182906230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


